*Quidam præsumunt disceutere generationis scriem.*

9. Quidam tamen de ingenio suo præsumentes dicunt illam generationem posse intelligi,et alia hujusmodi;inhærentes illi auctoritati Hieron.super Ecclesiastem : In saeris Scripturis,quid sæpissime non pro impossibili,sed pro difficulti ponitar,ut ibi : *Generationem ejus quis enarrabit?* Sed hoc non dicit Hieron. ideo quo generatio Filii æterna plere intelligi vel explicari possit a quequam mortaliū, sed quia de ea aliquid intelligi vel dici potest; quidam tamen hoc aeeipiunt dictum de temporali Christi generatione. *Utrum debeat dici, semper gignitur, vel semper genitus est Filius?*

10. Hic quæri potest, cuim generatio Filii a Patre nec principium habeat nee finem, quia æterna est, utrum debeat dici: Filius semper gignitur, vel semper genitus est,vel semper gignetur? De hoc Greg.super Job ait, lib.29 Moral.,c. 1 : *Dominus Deus Jesus in eo quod virtus et sapientia Dei est, de Patre ante tempora natus est;* vel potius quia nec cœpit nasci, nec desit,dicamus verius semper natus; non autem possumus dicere : Semper nascitur, ne imperfectus esse videatur. Atvero ut æternus designari valeat et perfectus, et semper dicamus,et natus,quatenus et natus ad perfectionem pertineat,et semper ad æternitatem; quamvis per hoc ipsum quod perfectum dicimus,multum ab illius veritatis expressione deviamus,quia quod factum non est,non potest dici propriæ perfectum, sed balbutiendo ut possimus,excelsa Dei resonemus. Et Dominus nostræ infirmitatis verbis condescendens : *Estote, inquit Matth.5,perfecti, sicut et Pater vester cœlestis perfectus est.* Super illum locum etiam psal.2 : *Ego hodie genui te, de hæ generatione Filii italoquitur Aug: Quanquam per hoc quod dicit hodie, possit intelligi dies ille quo Christus secum*

dum hominem natus est,tamen quia hodie præsentiam significat,atque in æternitate neque præteritum quicquam est, quasi esse desierit; neque futurum, quasi nondum sit; sed præsens tantum,quia quicquid æternum est, semper est; divinitus tamen accipitur de semipaterna generatione sapientiæ Dei. Ecce his verbis ostendit Aug. quod generatio Filii semper est, nec præterit, nee futura est,quia æterna est. Ideo dixit *genui*, ne novum putaretur, scilicet ne videretur incipisse; *hodie* dixit, ne præterita generatio videtur. Ex his ergo verbis prophetæ, ut ait Joannes Chrys., nihil aliud manifestatur, nisi quia ex ipsa essentia Patris semper genitus est Filius.

*Origenes videtur dicere contrarium; ait enim quod semper generatur Filius a Patre.*